
UCHWAŁA NR VI/19/11/2020 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 20 kwietnia 2020 r. 

w sprawie nadania statutu jednostce budżetowej pod nazwą: Śląski Ośrodek Adopcyjny w Katowicach 

Na podstawie art. 8 ust. 1, art. 14 ust. 1 pkt 4 a, art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 
o samorządzie województwa (tekst jednolity Dz. U. z 2019 roku, poz. 512 z późn. zm.), art. 184 ustawy z dnia 
9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (tekst jednolity Dz. U. z 2019 roku, 
poz. 1111 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 roku, poz. 869 z późn. zm.) 

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala: 

§ 1. Z dniem 1 lipca 2020 roku nadaje się statut Śląskiemu Ośrodkowi Adopcyjnemu w Katowicach, 
w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego 

 
 

Jan Kawulok 

Id: 1C13E714-4F44-4EEA-B6CE-FE578E5CE387. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI/19/11/2020 

Sejmiku Województwa Śląskiego 

z dnia 20 kwietnia 2020 r. 

Statut 
Śląskiego Ośrodka Adopcyjnego w Katowicach 

§ 1. Śląski Ośrodek Adopcyjny w Katowicach, zwany dalej „ŚOA” lub „Ośrodkiem”, działa na podstawie 
przepisów prawa, a w szczególności: 

1) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa, 

2) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 

4) niniejszego Statutu. 

§ 2. 1.  ŚOA jest wojewódzką samorządową jednostką organizacyjną, działającą w formie jednostki 
budżetowej. 

2. Siedzibą ŚOA jest miasto Katowice. 

3. Terenem działania jednostki jest Województwo Śląskie. 

4. Nadzór nad ŚOA sprawuje Zarząd Województwa Śląskiego. 

§ 3. W skład ŚOA wchodzą podległe Oddziały zamiejscowe: 

1) Oddział w Bielsku-Białej posługujący się nazwą „Śląski Ośrodek Adopcyjny w Katowicach – Oddział 
ds. adopcji i wspierania rodziny w Bielsku-Białej”, 

2) Oddział w Rybniku posługujący się nazwą „Śląski Ośrodek Adopcyjny w Katowicach – Oddział 
ds. adopcji i wspierania rodziny w Rybniku”, 

3) Oddział w Częstochowie posługujący się nazwą „Śląski Ośrodek Adopcyjny w Katowicach – Oddział 
ds. adopcji i wspierania rodziny w Częstochowie”. 

§ 4. 1.  Do zadań ŚOA należy w szczególności: 

1) Prowadzenie procedur adopcyjnych; 

2) Diagnozowanie i kwalifikowanie dzieci do przysposobienia krajowego i z przemieszczeniem poza granice 
kraju; 

3) Diagnozowanie i kwalifikowanie kandydatów na rodziców adopcyjnych; 

4) Prowadzenie szkoleń dla kandydatów na rodziców adopcyjnych; 

5) Prowadzenie szkoleń dla kandydatów na rodziny zastępcze lub chcących prowadzić rodzinne domy 
dziecka; 

6) Świadczenie specjalistycznego poradnictwa w ramach pomocy preadopcyjnej i postadopcyjnej; 

7) Świadczenie specjalistycznej pomocy psychologicznej dla kobiet w ciąży zgłaszających możliwość oddania 
dziecka do adopcji; 

8) współpraca z instytucjami publicznymi i niepublicznymi działającymi w obszarze rodzinnej 
i instytucjonalnej pieczy zastępczej oraz sądami, podmiotami leczniczymi i innymi; 

9) udział w posiedzeniach zespołów ds. okresowej oceny sytuacji dzieci umieszczonych w placówkach 
opiekuńczo-wychowawczych, regionalnych placówkach opiekuńczo-terapeutycznych i interwencyjnych 
ośrodkach preadopcyjnych; 

10) Prowadzenie Wojewódzkiego Banku Danych o dzieciach zgłoszonych do przysposobienia. 

2. Przy realizacji zadań statutowych Ośrodek współdziała z odpowiednimi komórkami organizacyjnymi 
Urzędu Marszałkowskiego, a także z innymi jednostkami administracji rządowej i samorządowej. 

Id: 1C13E714-4F44-4EEA-B6CE-FE578E5CE387. Podpisany Strona 1



3. ŚOA realizując swoje zadania współpracuje ze środowiskiem lokalnym, w szczególności z innymi 
podmiotami właściwymi w zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, jednostkami 
organizacyjnymi pomocy społecznej, sądami opiekuńczymi i ich organami pomocniczymi, instytucjami 
oświatowymi, podmiotami leczniczymi, a także kościołami i związkami wyznaniowymi oraz organizacjami 
społecznymi. 

4. Ośrodek realizuje inne zadania, w tym zlecone przez Zarząd Województwa Śląskiego lub Marszałka 
Województwa Śląskiego, a także z zakresu administracji rządowej, na podstawie powszechnie obowiązujących 
przepisów prawa, zawartych porozumień oraz dokumentów programowych. 

§ 5. Zmiany w Statucie Ośrodka mogą nastąpić w trybie właściwym dla jego nadania.

Id: 1C13E714-4F44-4EEA-B6CE-FE578E5CE387. Podpisany Strona 2




